实验设备〔2021〕13号

关于开展实验室、实训等场所

安全检查工作的通知
各学院：
10月24日南京航空航天大学实验室发生爆燃事故，教训惨痛、引人深思。为加强实验室、实训等场所安全管理，吸取教训、防患未然，确保学校安全稳定。现将有关事项通知如下：

一、强化安全意识。各学院要认真贯彻“安全第一，预防为主”的防患意识，加强领导，明确和落实安全检查责任，真正做好实验室、实训等场所的安全管理工作。

二、加强自查工作。各学院应于10月27日（星期三）前对所属实验室的水、电线路以及防水、防火、防盗、防爆等设施进行检查，尤其要对涉及危险化学品及特种设备的实验室进行重点检查（对实验过程中产生的废弃物妥善保管或转移到暂存柜）。对实验室进行彻底清扫，保持实验室干净、整洁，消除火种，离开实验室前需关闭水源、电源、气源，关锁好门窗等。

三、各学院要将自查情况填写在《泉州师范学院实验室安全检查记录表》，以备检查。填报《泉州师范学院实验室安全隐患自查台账》，经院领导审核签字，加盖学院公章，纸质材料于10月27日上午下班前报送至行政楼410，电子版发邮箱：syzx@qztc.edu.cn。

四、10月28-29日学校将对各学院的实验室、实训等场所安全管理工作进行检查。

实验室与设备管理处

                       2021年10月25日

实验室与设备管理处                  2021年10月25日印发

PAGE